1º Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, autorizado 

a Abrir Crédito Especial na Lei Municipal n.º 2.117/2023 de 21/12/2023 que trata do 
Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício de 2024, até o valor de R$ 
328.102,63 (trezentos e vinte e oito mil, cento e dois reais e sessenta e três centavos), 
conforme relacionado abaixo: 

Art. 2º Os recursos para cobertura do Crédito Especial do artigo anterior, mediante 

utilização de recursos de Excesso de Arrecadação do Exercício vigente, através da Lei nº 
14.399/2022 – Política Nacional Aldir Blanc, destinados a trabalhadores da cultura, entidades

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, autorizado a Abrir Crédito Especial na Lei Municipal n.º 2.117/2023 
de 21/12/2023 que trata do Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício de 2024, até o valor de R$ 328.102,63 (trezentos e vinte 
e oito mil, cento e dois reais e sessenta e três centavos), conforme relacionado abaixo: 

 Art. 2º - Os recursos para cobertura do Crédito Especial do artigo anterior, mediante utilização de recursos de Excesso de Arrecadação do 
Exercício vigente, através da Lei nº 14.399/2022 – Política Nacional Aldir Blanc, destinados a trabalhadores da cultura, entidades culturais,